
 
Latvijas Republika 

Jelgavas pilsētas dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, fakss: 63029059 

 

LĒMUMS 

Jelgavā 

1 

 

 

 
23.03.2017. Nr.4/12 

 

 

A.V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(ziņo I.Škutāne) 

 

A.V. (dzimusi XXXX.gadā) apstrīd Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes ”Jelgavas 

sociālo lietu pārvalde” (turpmāk- Iestāde) 10.01.2017. lēmumu Nr.2 ”Par personas neatbilstību 

sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanai” (turpmāk- Lēmums). Savā iesniegumā lūdz 

atkārtoti izskatīt viņas iesniegumu par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma piešķiršanu.  

Konstatēts:  

 A.V. (turpmāk – Iesniedzēja) 2016.gadā ir saņēmusi valsts apmaksātu sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu kā persona ar funkcionāliem traucējumiem darbspējīgā vecumā.  

Sociālās integrācijas valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) Iesniedzējai kā personai ar 

funkcionālajiem traucējumiem, kuras funkcionālo traucējumu smaguma pakāpe atbilstoši 

Bartela indeksam tika novērtēta ar 14 punktiem, piešķīra valsts apmaksātu sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu Aģentūrā no 30.03.2016. – 19.04.2016.  

Iestādē 03.01.2017. tika saņemts Iesniedzējas, deklarētā dzīvesvieta (adrese), rakstisks 

iesniegums ar lūgumu, atkārtoti piešķirt valsts apmaksātu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

kā personai ar funkcionāliem traucējumiem darbspējīgā vecumā.  

Iestāde pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 31.marta noteikumu Nr.279 

”Noteikumi par kārtību, kādā personas saņem sociālās rehabilitācijas pakalpojumus sociālās 

rehabilitācijas institūcijās, un prasībām sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniedzējiem” 

(turpmāk - MK noteikumi Nr.279) 11.1.apakšpunktu 03.01.2017. novērtēja Iesniedzējas 

pašaprūpes, mobilitātes un ar mājas dzīvi saistīto darbību funkcionālo traucējumu smaguma 

pakāpi atbilstoši Bartela indeksam, par ko tika sastādīts novērtējuma protokols. Saskaņā ar šo 

protokolu personas funkcionālo traucējumu smaguma pakāpe atbilstoši Bartela indeksam 

atbilst 15 punktiem. Novērtējuma protokolam Iesniedzēja piekrita, to apliecinot ar savu 

parakstu. 

 Iestāde konstatēja, ka Iesniedzējas funkcionālās spējas nav pazeminājušās, salīdzinot ar 

pēdējo Iestādē 05.02.2014. veikto novērtējumu pēc Bartela indeksa ar 14 punktiem.  

Atteikumu piešķirt valsts apmaksātu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu Iestāde pieņēma, 

pamatojoties uz MK noteikumu Nr.279 3.punktu, 11.1., 11.2. un 11.2.2.4. apakšpunktiem.  

Jelgavas pilsētas pašvaldībā saņemts Iesniedzējas 01.02.2017. iesniegums, kurā norāda, ka 

apstrīd Iestādes Lēmumu.  

Lemjot par tāda administratīvā akta izdošanu, kurš varētu būt adresātam nelabvēlīgs, 

Jelgavas pilsētas pašvaldība 09.02.2017. vēstulē Nr.2-36V/9 lūdza Iesniedzējai, saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, sniegt savu viedokli un argumentus vai 

Iestāde pieņemot Lēmumu ir pārkāpusi Ministru kabineta 2009.gada 31.marta noteikumu 



 

Nr.279 ”Noteikumi par kārtību, kādā personas saņem sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

sociālās rehabilitācijas institūcijās, un prasībām sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

sniedzējiem”  nosacījumus. 

Iesniedzēja uz Jelgavas pilsētas pašvaldības 09.02.2017. vēstuli Nr.2-36V/9 nav 

atbildējusi. 

MK noteikumu Nr.279 2.1.punkts nosaka, ka līdz 21 dienu ilgu sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu kursu sociālās rehabilitācijas institūcijā ir tiesīgas saņemt personas ar 

funkcionāliem traucējumiem darbspējīgā vecumā, ja funkcionālie traucējumi atbilst šajos 

noteikumos noteiktajiem kritērijiem. Savukārt minēto noteikumu 3.punktā noteikts, ja 

personas funkcionālās spējas samazinās, šo noteikumu 2.1. apakšpunktā minētās personas 

pakalpojumus var saņemt atkārtoti, bet ne agrāk kā divus gadus pēc iepriekšējo pakalpojumu 

saņemšanas pabeigšanas. 

MK noteikumu Nr.279 11.2.2.4. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldības sociālais dienests 

pieņem lēmumu par personas neatbilstību pakalpojuma saņemšanai, ja persona atkārtoti 

pieprasa pakalpojumus, bet viņas funkcionālās spējas nav pazeminājušās kopš pēdējā 

pašvaldības sociālā dienesta vērtējuma viņas dzīvesvietā, izņemot gadījumu, ja persona 

pakalpojumus pieprasa vai ir saņēmusi steidzamības kārtā. 

No minētām tiesību normām izriet, ka persona pakalpojumu var saņemt, ja funkcionālās 

spējas ir pazeminājušās kopš pēdējā pašvaldības sociālā dienesta vērtējuma, bet ne agrāk kā 

divus gadus pēc iepriekšējo pakalpojumu saņemšanas pabeigšanas. 

Izskatot Iesniedzējas 01.02.2017. iesniegumu ar kuru viņa apstrīd Iestādes Lēmumu, 

saskaņā ar augstāk minētajiem normatīvajiem aktiem un sakarā ar to, ka Iesniedzējai 

funkcionālās spējas nav pazeminājušās kopš pēdējā pašvaldības sociālā dienesta vērtējuma un 

uz iesnieguma izskatīšanas brīdi nav pagājis divu gadu termiņš pēc iepriekšējā pakalpojuma 

saņemšanas pabeigšanas, ir pamats uzskatīt, ka Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes 

”Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 10.01.2017. lēmums Nr.2 ”Par personas neatbilstību sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanai” ir tiesisks un pamatots un Iestāde ir rīkojusies 

saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, 

 

JELGAVAS PILSĒTAS DOME NOLEMJ: 

 

Atstāt negrozītu Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes ”Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 

10.01.2017. lēmumu Nr.2 ”Par personas neatbilstību sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

saņemšanai” un atteikt piešķirt A.V. valsts apmaksātu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu 

namā (Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007).  

 

 

Domes priekšsēdētājs       A.Rāviņš 

 


